
Fecha: 

2014 Ene Feb Mar

T1 

(Acumulado 

trimestral)

Abr May Jun

T2 

(Acumulado 

trimestral)

A1 

(Acumulado 

semestral)

Jul Ago Sep

T3 

(Acumulado 

trimestral)

A2 

(Acumulado 

A1 + T3)

Oct Nov Dic

T4 

(Acumulado 

trimestral)

A3 

(Acumulado 

anual)

Programado 3,164 3,705 3,987 10,856 3,920 4,453 4,031 12,404 23,260 4,230 4,032 3,398 11,660 34,920 4,288 3,923 3,169 11,380 46,300

Real 3,189 4,511 4,022 11,722 3,237 4,926 3,737 11,900 23,622 5,087 4,147 4,024 13,258 36,880 4,794 3,751 3,716 12,261 49,141

Diferencia 25 806 35 866 -683 473 -294 -504 362 857 115 626 1,598 1,960 506 -172 547 881 2,841

% avance 6.89% 9.74% 8.69% 25.32% 6.99% 10.64% 8.07% 25.70% 51.02% 10.99% 8.96% 8.69% 28.63% 79.65% 10.35% 8.10% 8.03% 26.48% 106.14%

Justificación Express  1,304 Express  1,993 Express  2,039 Express  1,353 Express  2,125 Express  1,444 Express 2,555 Express 2,405 Express 1,873 Express 2,140 Express 1,805 Express 1,561 Express 22,597

Año Anterior Ene Feb Mar T1 Abr May Jun T2 A1 Jul Ago Sep T3 A2 Oct Nov Dic T4 A3

Real (2013) 3,530 3,468 3,730 10,728 3,966 4,828 4,045 12,839 23,567 5,016 4,250 3,691 12,957 36,524 4,673 3,738 3,729 12,140 48,664

Diferencia por 

cubrir
341 -1,043 -292 -994 729 -98 308 939 -55 -71 103 -333 -301 -356 -121 -13 13 -121 -477

% avance 0.70% -2.14% -0.60% -2.04% 1.50% -0.20% 0.63% 1.93% -0.11% -0.15% 0.21% -0.68% -0.62% -0.73% -0.25% -0.03% 0.03% -0.25% -0.98%

Justificación

MES
REGISTROS 

2014

REGISTROS 

2013
MES

PROGRAMAD

O
REAL MES

AVANCE 

MENSUAL
ACUMULADO MES

PARTICIPACION 

MENSUAL

Enero 3,189 3,530 Enero 3,164 3,189 Enero 6.89% 6.89% Enero 6.89%

Febrero 4,511 3,468 Febrero 3,705 4,511 Febrero 9.74% 16.63% Febrero 9.74%

Marzo 4,022 3,730 Marzo 3,987 4,022 Marzo 8.69% 25.32% Marzo 8.69%

Abril 3,237 3,966 Abril 3,920 3,237 Abril 6.99% 32.31% Abril 6.99%

Mayo 4,926 4,828 Mayo 4,453 4,926 Mayo 10.64% 42.95% Mayo 10.64%

Junio 3,737 4,045 Junio 4,031 3,737 Junio 8.07% 51.02% Junio 8.07%

Julio 5,087 5,016 Julio 4,230 5,087 Julio 10.99% 62.01% Julio 10.99%

Agosto 4,147 4,250 Agosto 4,032 4,147 Agosto 8.96% 70.96% Agosto 8.96%

Septiembre 4,024 3,691 Septiembre 3,398 4,024 Septiembre 8.69% 79.65% Septiembre 8.69%

Octubre 4,794 4,673 Octubre 4,288 4,794 Octubre 10.35% 90.01% Octubre 10.35%

Noviembre 3,751 3,738 Noviembre 3,923 3,751 Noviembre 8.10% 98.11% Noviembre 8.10%

Diciembre 3,716 3,729 Diciembre 3,169 3,716 Diciembre 8.03% 106.14% Diciembre 8.03%

2,848 3,335 3,588 9,770 3,528 4,008 3,628 11,164 20,934 3,807 3,629 3,058 10,494 31,428 3,859 3,531 2,852 10,242 41,670

46,300

COMPARATIVO 2007-2008 COMPARATIVO PROGRAMADO-REAL (MENSUAL)

AVANCE MENSUAL Y ACUMULADO DE REGISTROS DE 

ANTECEDENTES REGISTRALES

PARTICIPACION MENSUAL EN EL AVANCE DE REGISTRO DE 

ANTECEDENTES REGISTRALES

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DEL DERECHO DE AUTOR

Proceso General: Registro de Obras

Nombre del Indicador: Número de Registros de Obras Fórmula del Indicador: 
(Número de trámites de Registro de Obra realizados / Número de trámites de Registro de 

Obra programados) x 100

Integración (Describir la Fórmula): 

La cantidad de trámites ingresados debe ser igual a la cantidad de trámites dentro del 

término. Registro de Obras realizados es el número de trámites efectuados al mes y 

Registro de Obras programados es la cantidad de trámites que se espera atender.

Observaciones:

Se entiende por Registro de Obras a la inscripción de obras artísticas o literarias y derechos 

conexos, con respecto a las solicitudes RPDA-01 y RPDA-02, con sus respectivos anexos. 

El periodo legal de respuesta es de 15 días hábiles y actualmente se está realizando en un 

tiempo promedio de 14 días hábiles.

Universo de Cobertura: Se estima realizar 46,300 trámites de Registro de Obras en el año 2014. Meta Anual Programada: 
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